
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
  

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   81 
 

O GG ET TO :  Comune di Candela. Gestione acquedotto rurale Serri D'Ischia. 
  
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato  dal Presidente sull’argomento; 

Vista la nota prot. n. 3868 del 23 aprile 2015 del Comune di Candela, con la quale è stato richiesto al 
Consorzio di stipulare una convenzione per la gestione dell'acquedotto rurale denominato "Serri             
D' Ischia";  

Rilevato che il suddetto acquedotto rurale è stato realizzato dal Comune di Candela nell'ambito del 
Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Asse I misura 125 - Azione 1  e che tali opera è a servizio 
delle aziende agricole ubicate nelle località "Giancamillo", " Serri d'Ischia", "Tufarelle" e "Correa"; 

Rilevato, altresì, che il medesimo impianto è già allacciato alla rete idrica in virtù di una convenzione 
sottoscritta da AQP SpA e Comune di Candela che assicura l'erogazione ininterrotta di acqua ad una 
portata complessiva massima di 1/s  0,15; 

Atteso che sia il Comune di Candela sia il Consorzio, ciascuno nell’ambito dei propri compiti 
istituzionali, operano costantemente sul territorio per finalità di valorizzazione e sviluppo dello stesso; 

Rilevato che i Consorzi di Bonifica, ai sensi dell’art. 21 della legge Regione Puglia n. 4/2012, possono 
stipulare con Enti ed Istituzioni competenti sul territorio intese e convenzioni per la realizzazione di 
azioni di comune interesse e per la gestione di specifici servizi; 

Considerato che, nel caso di specie, il Comune di Candela ed il Consorzio possono collaborare in 
sinergia per assicurare il regolare funzionamento del citato acquedotto rurale a servizio degli insediamenti 
rurali rientranti nel comprensorio consortile; 

Visto l'art. 29 della L.R. 4/2012; 

All'unanimità, 

DELIBERA 

per  i motivi esposti in narrativa e qui richiamati per formarne parte integrante e sostanziale,                       
di dare ampio mandato ed autorizzare il Presidente del Consorzio a sottoscrivere la convenzione che sarà 
appositamente stipulata con il Comune di Candela per la disciplina delle condizioni di gestione            
dell' acquedotto rurale denominato "Serri D' Ischia". 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 
 
Pubblicata all’albo consorziale dal     27-01-2016   al    06-02-2016           
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


